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1. ORGANIZACIJA RADA ŠKOLE

            Nastava je započela 6. rujna 2021. godine, a završila 21. lipnja 2022. godine. Na kraju šk. godine bilo je 472 učenika raspoređenih u 24 odjela (12 odjela RN (227 učenika) i 12 odjela PN (245 učenika)). Zbog velikog broja učenika te pandemije uzrokovane virusom COVID 19 i ove je školske godine škola radila u dvije smjene, a za 76 učenika organiziran je produženi boravak u četiri skupine (23 + 24 učenika iz prvog razreda, 20 učenika iz drugog razreda i 9 učenika iz trećeg razreda). U skladu s pridržavanjem epidemioloških mjera napravljen je poseban raspored ulaska u školu kroz 4 ulaza za sve razredne odjele te je nastava započinjala u različito vrijeme, a nastavni je sat do 28. veljače trajao 40 minuta, a od 28. veljače do kraja nastavne godine, 45 minuta. Nastava se uz pridržavanje mjera zaštite od koronavirusa odvijala u školi, ali se po potrebi, u iznenadnim situacijama samoizolacija učenika, razrednih odjela i nastavnika, odvijala na daljinu. Kada je cijeli razred bio u preventivnoj samoizolaciji, tada se nastava u potpunosti odvijala u online okruženju, odnosno na daljinu. Ukoliko je jedan ili nekoliko učenika bilo u samoizolaciji, bez izraženih simptoma, za njih je organizirana nastava na daljinu, u online okruženju i Google učionici, dok su ostali učenici iz razreda nastavu pohađali u školi. Učenici razredne nastave koji su bili u preventivnoj samoizolaciji pratili su Školu na trećem na HRT-u te su informacije i zadatke dobivali od učiteljica koje su virtualno komunicirale s njihovim roditeljima. Svi učenici predmetne nastave ukupno su 11 dana pohađali nastavu na daljinu (4., 5. i 8. studenog te od 19. do 28. siječnja) dok su učenici razredne nastave 7 dana pohađali nastavu na daljinu (4. i 5. studenog te od 24. do 28. siječnja).  
2. KADROVI

U školskoj je godini 2021./22. nastava bila stručno zastupljena uz prisutne nestručne zamjene zbog nedostatka kadra te epidemiološke situacije. U rujnu 2021. svoj pripravnički staž završila je pripravnica magistra edukacije matematike i informatike koja u našoj školi radi kao učiteljica Informatike u razrednoj nastavi. Magistra primarnog obrazovanja s pojačanim engleskim jezikom svoje stažiranje u našoj školi započela je 15. rujna 2022. kao učiteljica razredne nastave. Stažiranje u razrednoj nastavi trajalo je do 3. prosinca 2021. godine te od 10. siječnja do 7. ožujka 2022. godine. Pripravnica je zatim od 25. travnja do 21. lipnja radila kao učiteljica u produženom boravku.

Magistra primarnog obrazovanja s pojačanom informatikom, započela je svoje stažiranje 8. studenog 2021. u OŠ Jagode Truhelke u Osijeku, kao učiteljica u razrednoj nastavi. Stažiranje u razrednoj nastavi trajalo je do 3. prosinca 2021. godine, odnosno do povratka djelatnice s bolovanja.  Pripravnica je također od 25. siječnja 2022. do 25. ožujka 2022. te od 28. ožujka do 22. svibnja 2022. godine bila zaposlena u našoj školi na radnom mjestu učiteljice prirode i biologije.

3. KULTURNA I JAVNA DJELATNOST ŠKOLE

Sve smo planirane prigodne datume obilježili; neke kroz nastavne sadržaje, na satima RO-a i svečanostima na nivou cijele škole uz pridržavanje epidemioloških mjera. Božićna priredba ostvarena je u digitalnom obliku. Realizirana je planirana suradnja s lokalnim ustanovama, udrugama, centrima itd. Škola je surađivala s MUP-om, udrugom Građanska prevencija „Osječka škola“, Udrugom Upit, Crvenim križem, Centrom za zdravstvenu zaštitu mentalnog zdravlja, prevenciju i izvanbolničko liječenje ovisnosti, Centrom za socijalnu skrb, HGSS-om, UNIKOM-om, Centrom za sigurniji Internet… U ožujku smo održali humanitarnu akciju u školi za izbjeglice iz Ukrajine.
4. NASTAVA I IZVANNASTAVNE AKTIVNOSTI
Nastava je u šk. godini 2021./22. u potpunosti realizirana.
U školi je organizirana izborna nastava Vjeronauka (24 skupine), Njemačkog jezika  (10 skupina) i Informatike (18 skupina). Za učenike koji su imali poteškoća u usvajanju nastavnih sadržaja, organizirana je dopunska nastava i to u 30 skupina. U razrednoj je nastavi bilo 13 skupina dopunske nastave (HJ, MAT, EJ), a u predmetnoj 17 skupina (MAT, HJ, EJ, KEM, FIZ, POV).
Organizirana je i dodatna nastava za učenike koji su bili uspješni u nekom području i to 19 skupina. Od toga 11 je skupina bilo u razrednoj nastavi (PID, HJ, MAT) i 8 u predmetnoj (POV, HJ, MAT, KEM, BIO). 
U protekloj šk. godini učenici su se prema svojim interesima mogli uključiti u 38 skupina izvannastavnih aktivnosti (19 skupina KUD-a, 6 sportskih skupina i 13 skupina informatičko-tehničkog područja i ostalog).
5.  UKLJUČIVANJE UČENIKA U RAD PREMA ČLANKU  60.   ZAKONA O OSNOVNOM ŠKOLSTVU

U nastavni proces bilo je integrirano ukupno 17 učenika.
a) REDOVITI PROGRAM UZ PRILAGODBU SADRŽAJA I       
     INDIVIDUALIZIRANE POSTUPKE -  8 učenika: 
                 1 učenik 2. razreda
                 1 učenik 3. razreda

        2 učenika 5. razreda
                 3 učenika 6. razreda

                 1 učenik 7. razreda

b) REDOVITI PROGRAM UZ INDIVIDUALIZIRANE      
     POSTUPKE - 9 učenika:  
                                                3 učenika 3. razreda                           
                                                1 učenik 4. razreda
                                                2 učenika 5. razreda                                           
                                                1 učenik 6. razreda
                                                2 učenika 7. razreda

POMOĆNICI U NASTAVI u šk. g. 2021./22.

	Redni broj
	Razr.

odjel
	Tko je uputio pomoćnika

	1.


	5.c – 2 učenika

	Europski projekt „Osigurajmo im jednakost“


Učiteljica 4. b razrednog odjela, Dobrila Maričić, imala je osobnu asistenticu (apsolvent na FOOZ-u) koju je osigurao Grad.        
6. IZVANUČIONIČKA NASTAVA 
     Većina je planiranih sadržaja realizirana, a neke su aktivnosti otkazane zbog epidemioloških mjera vezanih uz COVID-19.
7. OPĆI USPJEH I IZOSTANCI UČENIKA

	Razr.


	Odličan

uspjeh
	Vrlo dobar
	Dobar
	Uzorno vladanje
	Dobro vladanje
	Loše vladanje
	Pohvale i nagrade

	UKUPNO

(1. – 8.)
	327
69.3%

	134
28.4%
	11
2.3%
	398
84%
	74
16%
	0

	  242 (40 nagrada)
51%


Srednja ocjena općeg uspjeha od 1. – 4. r.  iznosi  4.85.
Srednja ocjena općeg uspjeha od 5. – 8. r.  iznosi  4.49 (4.497).
Srednja ocjena općeg uspjeha od 1. – 8. r.  iznosi 4.67
	USPJEH
	ODLIČAN
	VRLO DOBAR
	DOBAR

	1.
	64
	3
	0

	2.
	41
	9
	0

	3.
	48
	13
	0

	4.
	41
	8
	0

	5.
	30
	21
	2

	6.
	48
	16
	5

	7.
	29
	32
	4

	8.
	26
	32
	0

	UKUPNO
	327
	134
	11
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Opći uspjeh učenika u šk. god. 2021./22.

Odličan

Vrlo dobar

Dobar


	
	
	
	
	
	

	RAZRED
	IZOSTANCI
	PROSJEK PO UČ.

	1.
	3744
	56

	2.
	3351
	67

	3.
	3296
	54

	4.
	3157
	64

	UKUPNO
	13548
	

	 
	 
	

	RAZRED
	IZOSTANCI
	

	5.
	3462
	65

	6.
	5976
	87

	7.
	4174
	64

	8.
	5386
	93

	UKUPNO
	18998
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Izostanci u šk. godini 2021./22.


Očito je, kao i svake godine, da je broj izostanaka u predmetnoj nastavi znatno veći nego u razrednoj nastavi.                                                                                                 Uočljiv je veliki broj izostanaka u 6. i 8. razredu, no to je u potpunosti razumljivo zbog većeg broja učenika te broja izostanaka nekolicine učenika. 
8.   POHVALE, NAGRADE I DRUGE PEDAGOŠKE MJERE
242 učenika (51%; 127 uč. u RN i 115 uč. u PN) dobilo je pisanu pohvalu Razrednog vijeća za odličan uspjeh i/ili uzorno vladanje dok je Učiteljsko vijeće dodijelilo 40 nagrada učenicima zbog ostvarenih rezultata na županijskim, državnim te sportskim natjecanjima među kojima su i nagrade za najčetvrtaše i najosmaše generacije. Učenica Tea Jurkin iz 7. a razreda državna je prvakinja u hrvatskom jeziku.

 Tijekom nastavne godine izrečeno je 7 odgojnih mjera opomena učenicima zbog neprimjerenog ponašanja. Četvero je učenika promijenilo i poboljšalo vlastito ponašanje zbog čega su na prijedlog razrednika pedagoške mjere opomene ukinute. 

30. lipnja 2022.  učenici 8. r. imali su svečanu podjelu svjedodžbi, nagrada i priznanja uz nazočnost svojih roditelja i nastavnika. Svečanost se održala u holu škole.
Učenici 1.–7. razreda dobili su priznanja i nagrade za svoje uspjehe na svečanosti održanoj u holu škole 4. srpnja 2022. g., nakon podjele svjedodžbi. 
Ukupno su podijeljena 142 priznanja učenicima za uspjehe na različitim natjecanjima (županijskim, državnim i međunarodnim). 
9.    PROJEKTI  

                                                                                                                      Naši su učenici sudjelovali u velikom broju projekata na državnom, gradskom  i školskom nivou. Učenici su uspješno sudjelovali i u međunarodnim projektima s učiteljicama engleskog i njemačkog jezika. Uspješno su privedena kraju dva međunarodna Erasmus+ projekta KA1 i KA2 te je škola uspješno aplicirala na još jedan KA1 projekt koji će se provoditi tijekom sljedeće školske godine.
10. PROFESIONALNO INFORMIRANJE I   USMJERAVANJE UČENIKA

Informiranje učenika obavljalo se na satu razrednika. Intenzivnije informiranje o srednjoškolskim programima, uvjetima upisa, stipendiranja, o deficitarnim i suficitarnim zanimanjima proveli smo u drugom polugodištu. 

Ostvarena je dobra suradnja s Centrom za informiranje i savjetovanje o karijeri – CISOK te Hrvatskim zavodom za zapošljavanje iz kojeg je učenike osmih razreda posjetila stručna savjetnica i održala im predavanje o profesionalnom usmjeravanju.
Razrednice 8. razreda učenicima su dale naputke o  elektroničkoj prijavi pri odabiru srednje škole te su im bile podrška sve do konačnog upisa u srednju školu. Učenicima 8. razreda psihologinja je održala predavanja na Satu razrednika na temu upisa u srednje škole te je postavila informativni pano za učenike o upisima i srednjim školama u gradu Osijeku. 20. svibnja u našoj se školi održao Sajam srednjih škola na kojem su uživo svoje  programe predstavile gotovo sve srednje škole grada Osijeka. Psihologinja i pedagoginja zainteresirane učenike vodile su na dane otvorenih vrata u Ugostiteljsko-turističkoj školi, Medicinskoj školi, Elektrotehničkoj i prometnoj školi te Prirodoslovnoj gimnaziji Ruđera Boškovića.
Tijekom  1. i 2. polugodišta obavljeni su i sistematski pregledi osmaša, cijepljenje protiv difterije, tetanusa i dječje paralize, upućivanje na HPV cijepljenje i na komisijski pregled učenika sa zdravstvenim poteškoćama (indikacijama) te poteškoćama u razvoju, a  vezano za izbor budućeg zanimanja i preporuku za upis u srednju školu. 
11. ZDRAVSTVENA, SOCIJALNA I EKO ZAŠTITA 
      UČENIKA
Tijekom nastavne godine školska je liječnica prema planu Zavoda za javno zdravstvo obavila cijepljenja i sistematske preglede za učenike 3., 5., 6. i 8. razreda. Školski sportski savez grada Osijeka proveo je Program provjere i obuke znanja plivanja učenika 5. razreda.
Ostvarena je suradnja s udrugom Građanska prevencija „Osječka škola“ te su učenici 6.a razreda uz podršku svoje razrednice Iris Zorić sudjelovali u njihovom projektu „Promotor zdravlja 2021“ kroz radionicu „Prevencija ovisnosti“.
Psihologinja i pedagoginja provele su brojne radionice u sklopu školskih preventivnih programa i po potrebi tijekom godine u pojedinim razrednim odjelima. Također su provodile individualni savjetodavni rad s učenicima.
I ove školske godine organizirana je besplatna prehrana za sve učenike, a za 76 učenika iz četiri skupine produženog boravka organiziran je ručak.
12.  STRUČNO USAVRŠAVANJE UČITELJA
  Individualno na webinarima te virtualno i skupno na stručnim vijećima i aktivima. Održane su tri Carnet radionice uživo u školi: Sastojci i recept za primjenu IKT-a u nastavi na naprednoj razini i Praćenje i vrednovanje nastave uz pomoć digitalnih alata (2 puta održana).
13.  SURADNJA S RODITELJIMA
  Održani su roditeljski sastanci s različitim temama prilagođenim uzrastu učenika. Psihologinja je održala sastanak s roditeljima osmaša na kojem ih je uputila i informirala o upisima u srednju školu. Roditeljima učenika 6. razreda održala je predavanje na temu „Naučimo ih učiti“, a zajedno s pedagoginjom održala je predavanje roditeljima učenika 4. razreda na temu „Priprema na promjenu-spremno u peti razred. Pedagoginja je održala predavanja: roditeljima učenika sedmih razreda o vršnjačkom pritisku i opasnostima društvenih mreža; roditeljima učenika trećih razreda o restituciji te roditeljima učenika prvih i drugih razreda o odgojnim stilovima. U suradnji s preventivnim uredom PU Osječko-baranjske županije, policijska službenica održala je predavanje roditeljima učenika petih razreda o Sigurnosti i zaštiti na internetu.
Savjetodavni rad provodio se s roditeljima učenika s teškoćama u savladavanju gradiva i problemima u ponašanju. 
 14. ZAKLJUČAK
Mnogo je toga realizirano u protekloj šk. godini i više nego što je planirano Školskim kurikulumom i Godišnjim planom i programom, jer tijekom šk. godine stignu ponude zanimljivih i korisnih projekata, likovnih i literarnih natječaja (na lokalnoj, državnoj, čak i europskoj i međunarodnoj razini). Zbog toga  je i bilo mnogo uspješnih dana i sati, uspješnih projekata i izuzetno uspješnih učenika.

Naši su učenici zajedno sa svojim roditeljima i učiteljima dokazali i svoju humanost u teškim situacijama (Humanitarna akcija za izbjeglice iz Ukrajine: prikupljanje školskog pribora, artikala i potrepština za Crveni križ i osječki Samostan sestara vasilijanki u kojem je smješteno nekoliko izbjeglih obitelji s djecom).
No, kako su problemi dio života, tako ih ima i u školi i moramo se i na njih osvrnuti. Dosta nam je problema zadavalo neprihvatljivo ponašanje pojedinih učenika od 1. do 8. razreda, a rješavali su ih razrednici u suradnji s roditeljima, ravnateljem i stručnom službom škole. Zbog toga je odrađen veliki broj individualnih razgovora s učenicima i njihovim roditeljima ili skrbnicima te su organizirane redovite pedagoške radionice na satima RO. 

Ipak, treba istaknuti da je zabilježen znatno manji broj neprihvatljivih ponašanja učenika, nego prijašnjih godina. 
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